

**ASCO HOLDING S.P.A.**

Sede in VIA VERIZZO, 1030 - 31053 PIEVE DI SOLIGO (TV) Capitale sociale Euro 140.000.000,00 I.V.

**Bilancio al 31/12/2010**

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2010</b>	<b>31/12/2009</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b> (di cui già richiamati )		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre		
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario		
3) Attrezzature industriali e commerciali		
4) Altri beni		
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	213.381.245	213.021.245
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese	1.000.562	6.565.473
		214.381.807
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	13.838.696	13.282.057
		13.838.696
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso altri			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	300.000		
		300.000	
		14.138.696	13.282.057
3) Altri titoli			
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		228.520.503	232.868.775
<b>Totale immobilizzazioni</b>		<b>228.520.503</b>	<b>232.868.775</b>

### C) Attivo circolante

#### I. Rimanenze

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

#### II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	19.687.117		14.320.042
- oltre 12 mesi			
		19.687.117	14.320.042
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	20.498		9.498
- oltre 12 mesi			
		20.498	9.498
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	148.558		148.558
- oltre 12 mesi			
		148.558	148.558
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi	22.624		22.624
- oltre 12 mesi			
		22.624	22.624

5) Verso altri			
- entro 12 mesi	5.050.102		56.647
- oltre 12 mesi	2.576.442		2.576.442
		7.626.544	2.633.089
		27.505.341	17.133.811
<b>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</b>			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo )			
6) Altri titoli			
<b>IV. Disponibilità liquide</b>			
1) Depositi bancari e postali		4.525.648	1.650.757
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa			
		4.525.648	1.650.757
<b>Totale attivo circolante</b>		<b>32.030.989</b>	<b>18.784.568</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>			
- disaggio su prestiti			
- vari	29.868		224.670
		29.868	224.670
<b>Totale attivo</b>		<b>260.581.360</b>	<b>251.878.013</b>
<b>Stato patrimoniale passivo</b>		<b>31/12/2010</b>	<b>31/12/2009</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>			
I. Capitale		140.000.000	140.000.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni			
III. Riserva di rivalutazione			
IV. Riserva legale		28.063.432	28.063.432
V. Riserve statutarie			
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII. Altre riserve			
Riserva straordinaria	57.539.266		54.722.498
Versamenti in conto capitale			
Versamenti conto copertura perdite			
Fondo contributi in conto capitale art. 55 T.U.			
Riserva per ammortamenti anticipati art. 67 T.U.			
Fondi riserve in sospensione di imposta			

Riserve da conferimenti agevolati (legge 576/1975)		
Riserve di cui all'art. 15 d.l. 429/1982		
Fondi di accantonamento (art. 2 legge n. 168/1992)		
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993	7.908	7.908
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione/arrotondamento in EURO	(1)	(1)
13) Riserva da controvalore iniziale degli impianti		
14) Riserva per arrotondamento capitale di dotazione		
15) Fondo riserva ex art 13/6 D.Lgs 124/93		
Altre...	6.878.484	6.878.484
	<hr/>	<hr/>
	64.425.657	61.608.889
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>		
<i>IX. Utile d'esercizio</i>	14.031.835	11.817.368
<i>IX. Perdita d'esercizio</i>	( )	( )
<i>    Acconti su dividendi</i>	( )	( )
<i>    Copertura parziale perdita d'esercizio</i>		
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>246.520.924</b>	<b>241.489.689</b>

**B) Fondi per rischi e oneri**

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Altri	769.329	769.329
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>769.329</b>	<b>769.329</b>

**C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato**

**D) Debiti**

1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	<hr/>	<hr/>
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	<hr/>	<hr/>
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	<hr/>	<hr/>
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	<hr/>	<hr/>
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		

- oltre 12 mesi			
6) Acconti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	131.176		185.496
- oltre 12 mesi			
		131.176	185.496
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	6.460.785		4.307.089
- oltre 12 mesi			
		6.460.785	4.307.089
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	2.981.775		1.329.901
- oltre 12 mesi			
		2.981.775	1.329.901
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	1.701		2.558
- oltre 12 mesi			
		1.701	2.558
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	3.537		81.818
- oltre 12 mesi	3.712.133		3.712.133
		3.715.670	3.793.951
<b>Totale debiti</b>		<b>13.291.107</b>	<b>9.618.995</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>			
- aggio sui prestiti			
- vari			
<b>Totale passivo</b>		<b>260.581.360</b>	<b>251.878.013</b>
<b>Conti d'ordine</b>		<b>31/12/2010</b>	<b>31/12/2009</b>

1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi		
2) Sistema improprio degli impegni	300.000	
3) Sistema improprio dei rischi		2.090.000
4) Raccordo tra norme civili e fiscali		

**Totale conti d'ordine**

**Conto economico** **31/12/2010**    **31/12/2009**

**A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	312.932	427.410
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	312.932	427.410
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>312.932</b>	<b>427.410</b>

**B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
7) Per servizi	706.931	707.579
8) Per godimento di beni di terzi	846	225
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi		
b) Oneri sociali		
c) Trattamento di fine rapporto		
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		

11) *Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci*

12) *Accantonamento per rischi* 759.000

13) *Altri accantonamenti*

14) *Oneri diversi di gestione* 67.096 230.866

**Totale costi della produzione** 774.873 1.697.670

**Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)** (461.941) (1.270.260)

**C) Proventi e oneri finanziari**

15) *Proventi da partecipazioni:*

- da imprese controllate	14.430.921		13.005.829
- da imprese collegate			
- altri	18.786		
	<u>                    </u>	14.449.707	<u>13.005.829</u>

16) *Altri proventi finanziari:*

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate	174.079		
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	63.027		51.504
	<u>                    </u>	237.106	<u>51.504</u>
		<u>14.686.813</u>	<u>13.057.333</u>

17) *Interessi e altri oneri finanziari:*

- da imprese controllate	42.639		75.868
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	44.957		10.044
	<u>                    </u>	87.596	<u>85.912</u>

17-bis) *Utili e Perdite su cambi*

**Totale proventi e oneri finanziari** 14.599.217 12.971.421

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**

18) *Rivalutazioni:*

a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	<u>                    </u>		<u>                    </u>

## 19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

--	--	--

**Totale rettifiche di valore di attività finanziarie****E) Proventi e oneri straordinari**

## 20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie

	1	
		1

## 21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie

--	--	--

**Totale delle partite straordinarie****1****Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)****14.137.277****11.701.161**

## 22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

- a) Imposte correnti

105.442

(93.583)

- b) Imposte differite (anticipate)

--	--	--

(22.624)

105.442

(116.207)

**23) Utile (Perdita) dell'esercizio****14.031.835****11.817.368**

Presidente del Consiglio di amministrazione  
SALTON GILDO